Please follow these instructions carefully. Much of
the hardware required to assemble this grill is in
an individuaily sealed bag that is identified with
respect fo its application. These sealed bags will
be referenced in the appropriate assembly step.

Siga por faver estas instrucciones
cuidadosamente. Mucho del hardware requeride
para montar esta parrilla est- en un bolso
individuaimente sellado que se identifigue con
respecto a su pso. Estos bolsos sellados ser- n
referidos al paso apropiado de la asamblea.

A\ WARNING / ADVERTENCIA |

® Failure to follow all manufacturer s inshructions
could result in serious parsonal Injury and/os
property damage.

® Lafalta de seguir las instrucciones de todo 8l
fabricante podia dar lugar 2 dados corporales
¥o & dados materiales serios

A\ cAuTION /PRECAUCI'N

® Some parte may contaln sharp @ﬁge@ egpecially ag
noted in manualtwear protective gloves if necessary.

® Hgunas mm pueden contener log bordes
agudes *- gspecialments seq'n 1o chsarvade
en manuall guantes protectores del desgaste en
cass de necesidad .

THIS GRILL 15 FOR OUTDOOR USE
ONLY

Caution:

Read and follow all Saftey Statements, Assembly
Instructions, and Use and Care Manual Directions
before attermpting to assemble and cook.

Instalier / assembler:
Leave these instructions with consumer.

Ta Consumer:
Keep this manual for future reference.

ESTA PARRILLA EST; PARA EL USO
AL AIRE LIBRE SOLAMENTE

PrecauciOn: Lea y siga todas las declaraciones de

Saftey, instrucciones de montaje, y uso y cuide las
direcciones manuales antes de procurar montar y
cocinar.

Instalador/ensamblador: Deje estas instrucciones
con el consumidar.

Al Consumidor:
Guarde este manual para la referencia futura.

CUSTOMER SERVICE SERVICIO DE CLIENTE

TOLL FREE §-800-306-3B38  PEAJE UBREMENTE 1-800-396-T838|

Fiesta Gas Grills LLC
One Flusta Or.. Dickson TH, USA 37055

- MODEL/MODELO - EHA2240-B404

NO TOOLS REQUIRED!

NINGUNAS HERRAMIENTAS
REQUIRIERON




Install Channel, Channel Clamps, and Leg Extensions as Shown.
Instale el canal, las abrazaderas del canal, y las extensiones
de la pierna segun lo mostrado.

1/4" Wing Nut
Tuerca de ala

Leg Extension
Extensiones de la pierna

\
®

Channel Clamp
Abrazadera del canal

Tank Lecator Belt
Perno del localizador
del tanque

Step Bolt
Perno del paso
de progresion

Axle Clip
- Clip del arbol

Install Axie Clip Into Leg. ORIENTATION MUST BE AS SHOWN.
Instale el clip del arbol en la pierna. LA ORIENTACION DEBE ESTAR SEGUN LO MOSTADO.

Instail Axle Through Wheels and Snap Into Axle Clip.
Instale el arbol a traves de las ruedas y encajese a presion hacia los clips del arbol.




\NEL AND BACK SUPPORT
NTERO Y AYUDA TRASERA

Install front panel.
Instale el panel delantero.

Install Back Support
Instale Detras La Ayuda

#10-24 X 1-3/4" Carriage Bolt #10-24 Wing Nut
#10-24 X 1-3/4" el cerrojo del coche #10-24 la muez del ala




CONSOLE AND BASE ASSEMBLY
ASAMBLEA DE CONSOLA Y BASE

Installation of Console to Leg Assembly.
Instalacion de la consola al ensamblaje de la pierna.

as Shown.
Tornillo segtin
lo mostrado.

Install Console
as Shown.

Instalar consola
segiin lo mostrado.

Install Base Casting and Grease Cup Clip
Instalar el bastidor bajo y engrase el clip de la taza

.

—

W‘i Wi

Soup Can not Supplied with Grill.
La sopa no puede provisto de la parrilla.



AS

Install Burner as Shown.
Instalar hornilla de la segin
lo mostrado.

Bar Burner
Hornilla

Enlarged View of
Burner Installed.
Vista agrandada de
la hornilla instalada.

Note: Be Sure Valves Fit into Burner Tubes During Installation.
Nota: Este seguro que las vélvalas encaje bien durante la instalacidn de
la consola.

N



SHELF _A -__D :HEAT TENT ASSEM BLY
TIENDA DEL CALOR

Install Side Shelf and Heat Tent as shown.

Instalar el desvio lateral del estante y la tienda Note: Some parts may have sharp
del calor segtin lo demostrado. edges or burrs. Handle with care.
Nota: Algunas piezas pueden tener
bordes o rebabas agudos.

Dirija con cuidado

ATTENTION: De not use charcoal, lava rock, or ceramic
briquettes with Smart Bar heat distribution
system.
ATENCION: No utilice el carbén de lefia, la roca de
la 1ava, o los briquttes de cerdmica con el
sistema elegante de la distribucion del
calor de la barra.

Slide Shelf onto Legs. Tabs on
Underside of Shelf will Snap into Notches.
Resbale los estantes sobre las piernas.

Las tubulaciones en el superficie inferior

del estante se encajardn a presién hacia muescas.




SIDE BURNER ASSEMBLY
IBLEA LATERAL DE LA HORNILLA

Install Side Burner Base Assembly and Valve Attachment.
Instale la conexidn lateral del ensamblaje y de la vdlvula de la hornilla.

Slide Side Burner Base Assembly
Over Legs Until Froant Trim Snaps
into Place. (Reference Side Shelf Installation.)

Las piernas excesivas de la hornilla de la diapositiva
del ensamblaje lateral de la base hasta ajuste delantero
se encajan a presién hacia lugar.
(Instalacidn lateral del estante de la

. Install Bolt and Wing Nut
referencia.)

Through Rear Burner Base
into Leg as Shown (Side
burner bag pack).

Instale la tuerca del perno y de
ala a través de base posterior de
la hornilla en la pierna segin lo
demostrado (paquete lateral del
holso de la hornilla).

Install Side Burner Valve Bracket in

Opening and Rotate 90 Degrees

Counter-Clockwise to Snap into Place.

Instalar el corchete lateral de la vdlvula de

la hornilla en la apertura y rote 90 grados contrario en
sentido de las agujas del reloj al broche de presién en lugar.



Install Side Burner.

Instalar la conexién lateral.

T o — -

#10-24 Wing Nut

.- I
E / #10-24 tuerca de ala

C/_\f Hook Electrode wire to side terminal on igniter.
@%ﬁ Enganche el alambre del electrodo para echar a un lado

terminal en encendedor.




MIBLE

SSEMBLY
[ EfL:A TAPA

Install Lid, Handle, Cooking Grid,Warming Rack, Hinge Clip, and Logo.
Instale la tapa, manija, cocinando rejilla, el clip de la bisagra, y la
insignia.

Use logo and handle bag packs.
Utilice los paquetes
del bolso de la insignia .

Note:
Use mediom size hinge clip
located in the master bagpack.
Nota:

Utilice el clip de la bisagra del
tamafio medio establecido en

el bagpack principal.




'*Tf'i_.fNK INSTALLATION

Insert Tank Bracket 1nt0 Slot Rotate 90 Degrees.

Slide Down Over Tank Ring to Hold Tank in Place.

Inserte el soporte del tanque en ranura, rote 90 grados.

Resbale abajo sobre el anillo del tanque hacia el tanque del asimiento en lugar.

IMPORTANT: Ensure hose

assembly does not contact the casting,
or any other parts which will get hot.

IMPORTANTE: asegure el

ensamblaje de manguera no entra en
contacto con el bastidor, o ningunas
otras piezas que consigan calientes.

Frente De los Revestimientos De la
Conexioén Del Regulador
WARNING: Before proceeding with the following
steps, ensure you have read L.P. Gas Cylinder Hose
and Regulator sections of the USE AND CARE
MANUAL. The L.P. cylinder, if supplied with your
grill, has been shipped empty for safety reasons.
The cylinder must be purged of air and filled prior
to use. Follow all directions under L.P. Gas
Cylinder Filling section of the USE AND CARE
MANUAL.

Regulator Connection Facing Front.

10



Jopuby jop dip
dipy sopubj
RAIDG D] 2P DjILIOY 0Z-9105dS
isuing ang

ZL-€LOSWS

dojnd jap npualy
juaj noH

piplas b} opubuno
piig Bunjoo) >4 |
£-€¥ dS

DU 3S anyy SIUDIS]
ypoy Buninpp
€-£00SdS

- phupw
LT JIGNVH

ojod |ep ojnju0d LT 61-Z10SdS

Nid HIVH S1-100§dS—<=
njp jap ousad

SINN 9NIM -
91-0005dS

a

| . ofio] op ninb
- 0901

- - sinu ysnd yum 9Z-0601dS
10 sinu Buim Yiim 9Z-v0601dS

inu Butm 1NN 9NIM 91-Z005dS
1o zonu slndws 1NN HSNd 91-££d4S

11



¢—.——v=u.m joqie [op -__—U
Juny dIT> 11XV 10910

ouwra1}xa op ojjinbsp

dV2 N3 "H1
4eE-8LdS

X\ owalxe op ojjinbsny
) d¥) QN3 "HY
nponi DU [P DISPDIDIGY 4€€-61d5
T—_J3IHM JWYD TINNVHD

1dZZ-81dS 9-L8WS

anbunj jop fopozinio} fop outod
1104 40IV>01 iNVL
81-8bds

Te /Q‘_&EW_E opnInD
WIAWIW SSOU>
“88-88WS

B|p 9p spaloni
SINN 9NIM o1ajunjap [ound
91-52dS 1ANVd INOHY
26-0VWS

anbuny
1ep dip

=

njp3sa b ap elojquinsug pyralaq
A19W3aSsSY ¥434avi ‘HY
4Z¥-2S0SWS

pisord ap ugiIsusIxXe
\mzo_mzm:a 911
@ £e-£ d$

n|mse dj 9p slnjquinsug ppaainhz|

Dly ap snylany

10N 9NIM uojog [op Io}uby A19WassV ¥3dav1 “H1
91-81dS HOLINSI 8Z1-650SWS
Plsiioy of : NOLING HSNd  pgued

op olbjquinsus

n|jiuioy n] eq eisnly -7 >._m_s_mmm< J10SNOD
Wil szmzm =7 | 8TH-VIEOSWS

0Z-Z1d$
JONI
e o £L-vdS

uopsaibord op

= osnd jop outod
b op sbdlon} 1nbjnd 1108 4115
1NN 9NIM op pjuiIoy .
91-81ds JUDS 21-6vdS
) AWNHL

S1-L¥dS

sbif bj ap <
R —
S @ nzny of op dip

dIT dN> ISYIYD--
€1-9d8 Tl

Bm—_sr/_@_?&_ op 9jePio)

1HDVYE

IATVA 9-£005dS

I5Ve TS

4Zv-Y600S WS
Djj2d “g°S
40N “9°S
£-6 dS

Ofjttog
MIUOS DjEIOH [nI1ajD]

81-£5dS INUNE 1TIS
Z1-7106ds 8z-vrWs

T

by aq sbdenj
sinN Buipa
FASETA

ojpley “g°s
a9 "q°s

£-6e1ds By ap B8N

nN Buip
9L-21dS

ppady loussod oLID) [BP oulag

ploddng yppg fjog 8Bmuny pploinbz] oun nj op sjunise
49-r00SWS 21-894S 1#YS "H1
6-15dS

12




